
a
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0400-AD-84

um 1,e. Mielembre>qt
Que, La Fénma HOGAR S.A. ha realizado La donación de 102.11 m2 de Tapizón Novo
Flor por un valor de TRES MILLONES SESENTITRES MIL TRESCIENTOS SOLES ORO [(S/.-a 3'063,300.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para sen utilizada
por La Federación Peruana de Vóleibol para sen instalado en las Oficinas y -

a Sala de Dinectorio;
Que en consecuencia resulta necesario expedia Resolución de aceptación de La -
ndicada donación, así como su utilización en el fin conespondiente;
De acuerdo con Lo ¿nformado por La Unidad de Abastecimiento de La Oficina Cen-
tual de Administración y La Oficina de Asesonta Jurídica y con la opinión favo
table de La Dirección Ejecutiva; y, q
De conformidad con Lo establecido en el Mt. 159” del D.L. 20555, Decreto Legs
Lativo N* 10, Decreto Legislativo N* 135 y Ant. 52” de La Ley 23740; E

>. 5F RESUELVE :

| ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR La donación que ha realizado La Finma HOGAR S.A. -
(E consistente en 102.11 m2 de Tapizón Novo Flor por un valor

SJ de TRES MILLONES SESENTITRES MIL TRESCIENTOS SOLES ORO [S/. 3'063,300.00] en fa
vor del Instituto Peruano del Deporte y para sen utilizada por La Federación =

Peruana de Vóleibol para ser instalado en Las Oficinas y Sala de Dinectorio.
ARTICULO SEGUNDO :  EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de La dona-

2 ción que se precisa en el Artículo precedente de la presen
olución, solícttese al señor Ministno de Educación que a través de 5u Des

o solicite al Supremo Gobierno La expedición de Resolución Suprema aproban=
donación, dispositivo legal que serviná a La persona junfdica donante  -

hacer efectiva La deducción tibutania a que se contrae el Ant. 159% del -
. 20555, en aplicación de Lo dispuesto por el Artículo Primero del Decreto -

egislativo N” 10.

ARTICULO TERCERO :  TRANSCRIBASE La presente Resolución, dentro de Los diez -
i : (10) días calendarios a partir de La expedición de La mis-

ma, al Congreso de La República, a La Contraloría General de La República y a -
x La Dinección General de Presupuesto Público.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Pág. 2

RESOLUCION No. 0400-40-84

donación precisada en el Art£culo Primero de La presen-
te Resolución sea utilizada en el fin comespondiente.

x

Cr
Regístrese y Cómunfquese,

/) ARTICULO CUARTO : La Inspectornta del IPD ¿e encargará de controlar que La

h

x

043/84
TVM/xt.

Exp.: 3736

X


